
«لیپار» به جشنواره کودک و نوجوان اصفهان مرود/ فیلمسازی امن در سیستان و

بلوچستان

کارگردان مستند «فصل بادهای گرم» افزود: با پییریهای انجام شده و سه سال که مشغول به ساخت «لیپار» بودم، فضای ایجاد شد

که خیل از فیلمسازان مثل طهورا ابوالقاسم، ستاره اسندری و مهتاب کرامت با ناه متفاوت و درست به فیلمسازی در سیستان و

بلوچستان بپردازند. «لیپار» هم با همین دید جلو رفت.

ناه بوم در ساخت «لیپار»

این مستندساز درباره تفاوت «لیپار» در ناه به استان سیستان و بلوچستان نسبت به دیر فیلمهای ساخته شده، عنوان کرد: من به

عنوان کارگردان فیلم در سیستان و بلوچستان به دنیا آمدهام و آنجا را با گوشت و استخوان خود حس کردهام پس سع کردهام در ساخت

فیلم سینمای «لیپار» ناه بوم به آن منطقه داشته باشم.

او درباره فیلمسازی در شهرستان اظهار کرد: ی از دلایل که در سیستان و بلوچستان فیلم کمتری ساخته مشود، دوری و فاصله زیاد

آن با تهران است، معمولا فیلمسازان به دلایل شرایط فیلمسازی برای ساخت اثر در استانهای دگر ریس نمکنند چراکه هزینههای

آنها دو برابر مشود.

ری درباره تاثیر مسائل امنیت بر علاقه نداشتن فیلمسازان به فیلمسازی در استان سیستان و بلوچستان تاکید کرد: چیزی که در

رسانهها درباره سیستان و بلوچستان گفته مشود کاملا با واقعیت آن متفاوت است. هیکدام از فیلمسازن که در این استان فیلم

ساختهاند از نظر مسائل امنیت زیر فشار نبودهاند، آنها متوانند به این مساله اعتراف کنند که در استان سیستان و بلوچستان نسبت به

دیر استانهای کشور بهترین پذیرای از آنها انجام شده است چون این استان مردم خونرم دارد که از ساخت اثر هنری حمایت

مکنند.

کارگردان فیلم کوتاه «جاده مرزی» ادامه داد: مسائل امنیت در همه جای دنیا به خصوص شهرهای مرزی و مرز سیستان و بلوچستان که

با پاکستان و افغانستان هممرز است، وجود دارد قطعا اگر این دو مرز در کنار هر شهر دیری بودند اتفاقات بدتری مافتاد. متوانم با

اطمینان بویم که سیستان و بلوچستان ی از امنترین استانها برای خانمها، فیلمسازان و هنرمندان است.

مشغول کار روی ۲ فیلمنامه هستم

این فیلمساز در بخش دیری از صحبتهایش درباره کارهای اخیر خود خاطرنشان کرد: مشغول کار روی دو فیلمنامه هستم که ی از

آنها در تهران و دیری در سیستان و بلوچستان ساخته مشود، ترجی من این است که فیلم بعدیام را هم در سیستان و بلوچستان

بسازم اما نمخواهم خودم را در قالب ی فیلمساز بوم نه دارم و به فیلمسازی در استانهای دیر هم روی مآورم.

او در پایان درباره این فیلمنامهها توضی داد: هنوز برای هیچدام نام انتخاب نردهایم و در مرحله ایده و طرح هستند. قصه ی از

آنها که در تهران اتفاق مافتد، کاملا اجتماع است، دیر فیلمنامهام که در سیستان و بلوچستان فیلمبرداری مشود ناه غن به

این استان و قوم بلوچ دارد.

«لیپار» اولین فیلم بلند داستان حسین ری است که فیلمنامه این اثر توسط خود او و حسام فرهمندجو به نارش درآمده است.



مهران احمدی، بهناز جعفری، هومن برقنورد، امین میری، آرزو تاجنیا، یانه سروری، فرشته انصاری، نصیر برهانزه بازیران این

فیلم سینمای هستند.

همچنین در این فیلم محمد دستواره ناروی، مهدی دین محمدپور، مهران داروزائ، عرشیا سروری مقدم و فاطمه سالاری که هم از

نوجوانان بوم استان سیستان و بلوچستان هستند، پس از گذراندن تست بازیری از میان ۴۰۰ متقاض برای ایفای نقش در نقشهای

اصل فیلم انتخاب شدند و برای اولین بار مقابل دوربین مسعود امین تیران به ایفای نقش پرداختند.

فیلم «لیپار» با مشارکت بنیاد سینمای فاراب و حمایت استانداری سیستان و بلوچستان و منطقه آزاد چابهار ساخته شده و تصویرگر

چهرهای متفاوت و با طراوت از استان سیستان و بلوچستان است.

در خلاصه داستان «لیپار» آمده است: «مخوام قبل از مرگم ی بار دیه همه فیلمهای که دوست دارم رو ببینم!»


